

pertelyjä yhteiskunnallisten epäkoh-  
tien korjaamiseksi ovat sos.-dem. joh-  
tajanaiset lähteneet kannattamaan ja  
niitä toteuttamaan.

Että pikkuporvarilliset naiset eivät  
vielä löydä muuta pääsyä nykyisestä  
heille yhä uhkaavammaksi käyneestä  
taloudellisesta tilanteesta kuin pikkupor-  
parannusten kautta, ei ole meidän ta-  
holta ihmeteltävää. Heidän ajatuk-  
sensa ja pyrkimyksensä heijastuvat  
heidän taloudellisesta elämästään.  
mutta suurin piirtein katsottuna pik-  
kuporvariston jatkuva proletarisoi-  
minen, sen elävältä elämästä saamat  
kolaukset ja ikkut, tulevat sille ole-  
maan parhaana koulumestarina en-  
nakkoluulojenkin hävittämisessä. Suur-  
pääoma tulee olemaan pikkuporvaris-  
ton naistenkin koulumestarina, ja tu-  
lee heillekin lukemaan samaa lakiaan,  
jota se lukee palkkatyväenluokalle-  
kin.

Se, että sos.-dem. johtajanaiset o-  
vat lähteneet tukemaan pikkuporva-  
riston parannuspuuhia, on Suomen  
työväen vapautuksen asian, sosialis-  
min pettämistä ja kavaltamista. Ja  
miten ovelalla tavalla he sen suorit-  
tivat naisten asuntopäivillä, se meidän  
on saatettava Suomen työläisnaisten  
tietoon, niidenkin, jotka vielä heidän  
politiikkaansa kannattavat ja pitävät  
sitä oikeana sekä sosialismin toteutta-  
misen jouduttamisena.

Kokouksen päätökset ja miten  
sos.-dem. johtajanaiset ovat nähin se-  
kä sosialistien naisten ehdotuksiin  
suhtautuneet, paljastaa heidän katalan  
politiikkansa kaikessa alastomuude-  
saan. (Jatk. seur. num.)

#### MARSHFIELD, ORE.

Eletään sitä vielä täälläkin ja yh-  
teistoimintakin on vilkkaan puoleis-  
ta, vaikka ei ole näkynyt lehtien  
palstoilla pitkään aikaan mitään tie-  
toja toiminnastamme.

Meillä oli pikneki 12 p. kesäk.  
ja sattulkin olemaan oikein kaunis  
päivä, mikä oli aivan harvinaisen  
näihin epäsuotuisilla ilmoihin näh-  
den. Väkeä oli kerääntynyt run-  
saasti. Kaikki olivat hiljellä mie-  
lellä ja innostuneita kilpailuihin, jota  
oilkin varattu monta eri lajia.  
Rahallinen tulo oli olosuhteisiin näh-  
den koko hyvä.

Kappaleita on harjoitusten alla  
kaksikin, joista toinen (Huhtikuun  
Manta) näytellään 25 p. kesäk.—4th  
of July'n aikana esitetään kolmi-  
näytöksinen kappale "Kun piifat ovat  
lakossa". Se kuuluu olevan tavat-  
toman hauska kappale, joten siis  
kaikki tietysti menemme sitä kat-  
somaan.

Puolivuosis kokous pidettiin 19 p.,  
jossa taas tapahtui se tavanmukai-  
nen virkailijain valinta. Vaan eipä  
siinä suuriakaan muutoksia tapahtu-  
nut, sillä toimintahenkilöiden vähy-  
yden tähden täytyy samojen henkilöi-  
den aina olla toimeissa — ja vieläpä  
säilytetään monta virkaa yhdelle, mi-  
kä on kylläkin väsyttävää, kun ajat-  
telee, että meikäläisen pitää raataa  
ensin päivä kovaa työtä ja sitte uh-  
rata ne pienet vapaahetkensä luke-  
mattomiin pikkuihin yhteistyön  
hyväksi. Mutta toivon, että toverit  
ja toverittaret koettavat entisellä  
tarmolla toimia osastomme ja sa-  
malla koko puolueen hyväksi.

Näytelmäseuran johtajaksi valittiin  
hiljattain paikkakunnalle muuttanut  
toveri H. Brown. Toivon, että hän  
ryhtyy täydellä todella työhön, että  
saadaan usein kappaleita näyttämöl-  
le. Samalla huomautan osaston jä-  
senille, jotka eivät sattuneet ole-  
maan viime kokouksessa saapuvilla,

että mitään erityistä näytelmäseuraa  
ei valittu, vaan jokainen osaston jä-  
sen kuuluu siihen ja on velotettu  
kykynsä mukaan ottamaan osaa kappalei-  
siin. Päätettiin, että näytelmä-  
seuran johtaja kutsuu kokouksen  
koolle kaksi kertaa kuukaudessa,  
jonne kaikkien olisi koitettava saa-  
pua neuvottelemaan asioista, jotka  
koskevat kappaleiden esitystä.

Toverittareilla ei täällä ole ollut  
asiamiestä, vaan nyt sellainenkin tu-  
li valituksi. Sen toimen sai alle-  
kirjottanut. Kehotan kaikkia toverit-  
taria tarkastamaan lehtensä, koska  
sen tllausaika loppuu. Päästäksem-  
me siitä ikävyydestä, minkä lehden  
tulon lakkaaminen vaikuttaa, on pa-  
ras, että puhutte minulle asian aika-  
naan, sillä se asia korjaantuu. Ja  
niille, joille ei Toveritar vielä tule,  
sanon, että varustakaa kolkoita tas-  
kuunne siksi kun tulen teiltä puhut-  
telemaan — niin saatte hyvää luke-  
mista halvalla hinnalla.

Tällä toivomuksella lopetan ja lä-  
hetän proletaarisen tervehdyksen kai-  
kille Toverittaren lukijoille.

Ina Holmes.

#### TACOMA, WASH.

Kesäkuun 22 päivänä olleessa ko-  
kouksessa käsiteltiin etupäässä omia  
sääisiä asioita. Muun muassa vali-  
ttiin virkailijat tulevalle puolivuotis-  
kaudelle miltei vaihdoksetta, lukuun-  
ottamatta Toverin "uutiseeraajaa",  
joksi tällä kertaa tuli Albert Teräs.  
Vaikkea on se osastomme virkakoneis-  
ton kokoonpano, kun koko osasto-  
samme ei ole kuin kymmenkunta jä-  
sentä. Työn paljous tahtoo siis vä-  
kisinikin uuvuttaa utterimmankin jä-  
senen, joten sopisi jokaisen itse koh-  
dastaan ajatella, että seuraavaansa toi-  
mitsijain valinnassa ottaisi kukin o-  
suutensa nurkumatta. Siten säästy-  
simme aiheuttamasta kenellekään lii-  
keraisuuta.

Huveista keskusteltaessa tuli pää-  
tökeksi kenttäjuhlan pito tov. A. Asp-  
in maatilalla 17 p:nä tulevaa heinä-  
kuuta. Ohjelmaakin tullaan niissä juh-  
lissa suorittamaan, sikäli kuin voi-  
mamme sallivat. Mutta siitä lähem-  
min toiste.

Seuraava osaston kokous on tule-  
van heinäkuun 6 p:nä tov. H. Lind-  
qvistin asunnolla, 5312 So. Cedar  
St., So. Tacoma.—Tuo.

#### BALTIMORE, MD.

Ensimmäisen kenttäjuhlan valmisti  
Baltimoren agitatsioonikomitea suun-  
nuntaina tämän kuun 12 päivänä idän  
uuden "Eteenpäin"-lehden hyväksi.  
— Juhla alkoi kello 2 iltapäivällä,  
johon toveri Lindroos lausui yleisön  
tervetulleeksi, pitämällä lyhyen avu-  
spuheen, selittäen juhlan tarkotus-  
ta. Tämän lisäksi suoritettiin oh-  
jelmassa seuraavaa: runo W. Num-  
mi, laulua Laura Golström, runo tov.  
Lindroos, sekä kupletti Sinisalolta  
hanurin säestyksellä.

Juhlien yhteyteen oli agitatsioonik-  
omitea järjestänyt myöskin urheilu-  
tilaisuuden, joiden palkintoina oli e-  
nimmäkseen "Eteenpäin"-lehti. Jokai-  
sesta kilpailusta annettiin kaksi pak-  
kintoa. Urhellussa oli kolmiottelu  
miehille, nimittäin kuulantyohti, kor-  
keus- ja pituushyppy, joista ensimmäi-  
sen palkinnon sai R. Kivistö ja toi-  
sen W. Kanto. — Seuraavana oli  
naisille muna lusikassa juoksu,  
josta ensimmäisen palkinnon sai Mrs.  
Kajuutti sekä toisen mrs. Kanto.  
Sitten suorittivat naiset 200 jaardin  
juoksu, joista ensimmäisenä oli Mrs.  
Arlig ja toisena Laura Golström. Tä-  
män jälkeen seurasi miehille yhden

mallin juoksu. Josta ensimmäisen pak-  
kinnon sai W. Nummi ja toisen tov.  
Kettula. Niinkuin tavallisesti aina  
muodostuivat, nämäkin kilpallut  
jännittäviksi.

Tästä seuraavan vällajan jälkeen  
oli ohjelmaan liitetty juhlapuhe alu-  
een puhujalta Mrs. Jenny Segeriltä,  
mutta mikäähän lienee synnä, ettei  
puhujaa kuulunut, vaikka oltiin mel-  
kein varmoja hänen saapumisestaan.  
Sisä jatkettiin muuta ohjelmaa. Lau-  
lun lauloi Laura Reijonen, kupletin  
O. Lehto sekä runon lausui Elin Wi-  
lenius, jonka jälkeen yleisö lopetti  
päivän karkelolla. Juhlaa oli saa-  
punut viettämään suuri joukko ylei-  
söä, joten niiden vietto ilmeni mel-  
le hyvänä agitatsioonityönä. I. Kanto.

#### FITCHBURG, MASS.

Tervehdys täältä, Fitchburgin "tu-  
holaisilta" Toverittaren lukijakunnal-  
le. Täällä näyttää meidän "tuholais-  
ten" hommat menevän ilahduttavan  
riipeästi eteenpäin, vaikkakin täkäläi-  
set "noskemme" ovat koettaneet pi-  
tää sormiaan pelissä. Saimme vuok-  
rattua nim. kauniin kentän lähistöltä,  
varmalla lupauksella koko kesän a-  
jaksi, ja miehet veivät lautoja ja ajat-  
telivat rakentaa jotain säilytys koppe-  
ja tavaralle, niin silloin tulikin vuok-  
raaja ja tiedotti, että ei tule kysymy-  
seenkään teidänlaisten joukon tänne  
tulo. Tässä kyllä alkoi tulla kiire,  
sillä olimme jo ilmoittaneet juhli-  
vamme, ennen mainitsemallani ken-  
tällä eikä ollut aikaa kuin joku päivä  
hankkia uutta, mutta siinä kumminkin  
onnistuiimme, saimme järjestettyä juh-  
lat, toveri Kusti Mäen farmille, ja sa-  
teisesta säästä huolimatta oli meillä  
500 nouseva joukko kukkajuhlilla.  
"Noskiemme" juhlassa ollen vain kou-  
rallinen väkeä, ja näyttipä siltä kuin  
heitä olisi hävettänyt joukkonsa vä-  
hälukuisuus.

Olemme alkaneet kenttäjuhlien suh-  
teen yhteistoimintaan, Gardnerin to-  
verien kanssa, saimme vuokrattua,  
kauniin niemekkeen, jossa olemme  
jo viettäneet onnistuneita juhlia, kah-  
tena sunnuntaina. Minun mielestäni  
ne ovat olleet onnistuneet, runsaan  
osanoton vuoksi, kuin myös henkisen  
ohjelman puolesta, sillä kummankin  
paikkakunnan toverit suorittavat oh-  
jelmansa yhteisjuhlissa. Tällaisella  
yhteistoiminnalla on myös tärkeä  
merkitys siinä suhteessa, että opimme  
ajattelemaan, miten suuresta merki-  
tyksestä on työväen liikkeen menes-  
tymiselle, solidarisuus ja keskitetty  
toiminta, niin pienemmässä, kuin suu-  
remmissakin kansojen liikehtiraisissa.

Ehkä noin kuukausi takaperin os-  
tomme naiset perustivat ompeluseu-  
ran, jonka jälkeen on hommattu kak-  
si iltamaa, ensin toukok. 21 p. oli oh-  
jelma illatsu, josta yhteistulos oli  
\$58.86 senttiä ja menot \$26.50 sen-  
tiä, joten puhdas tulo oli \$32.36 sen-  
tiä. Ja sitten kesäk. 4 p. tanssi-illat-  
sot, josta puhtaaksi jäi \$31.10 senttiä.  
Ompeluseurallamme on työkokouksia  
joka keskiviikko, joissa suoritetaan  
myös henkistä ohjelmaa, jolla aikaa  
toiset tekevät ahkerana käsitöitään  
ja taasen muutamit toverittaret puu-  
hailevat kahvipannun ääressä ja niin  
saadaan myös maukasta kahvia ker-  
man ja leivoksien kera. Yleensä voi-  
sanoa, että innostus näyttää olevan  
hyvä ja osanotto runsas ompeluseu-  
rassamme, joten siitä varmasti koituu  
lähimmässä tulevaisuudessa aimo ra-  
hallinen apu osastollemme, joka apu  
onkin kipeään tarpeeseen, sillä ei  
meillä ole omaa kattoa päin päällä  
missä toimisimme, joten toimmme  
vuokrahuoneistoissa missä milloinkin

ja vaikeaa on tämä pitemmälle, joten  
osastollemme tullenee oman talon  
hommatt. Mainitsen vielä, että ompeluseu-  
ran johtajana toimii toveritar  
Paakkari ja hyvin näytti olevan jär-  
jestetty käsityöhommatt. Toivoisin  
myös, että painaisimme mieleimme,  
että kaikenlaisen yhteistoiminnan me-  
nestymisen ehto on todellinen tove-  
ruus tunne, siis koetamme ymmärtää  
toisiamme ja jättää pois nälvimiset, ne  
kuuluvat juoru kesteihin, eikä luokka-  
tietoisenaisten toimintaan.

Tekeepä mieleni hiukan kurkistaa  
vanhaan "Saima" seuraan, koska kuu-  
luin sinne jäsenenä ennen hajaannus-  
ta, kävin myös syksyllä ennen myy-  
jäisiä pari kertaa ompeluseuran koko-  
uksissa. Mitä osanottoon tulee, oli  
se laimeaa, kuin ottaa vielä huomioon,  
että juuri koetettiin valmistaa myyjäi-  
siä, ja myyjäiset olivat kehnommat  
kuin kymmenen vuotta takaperin,  
jolloin myös olin Fitchburgissa ja  
kuuluin Saimaan. Tästä johtuu ajat-  
telemaan, että "Noskiemme" toiminta  
on jo kauan aikaa lyönyt taka-  
pakkia, puhumattakaan siitä, että se  
nykyään pienee kuin "pyy maail-  
man lopun edellä."

Raivaaja ei täällä enää tahdo kelva-  
ta, odotetaan vaan "Eteenpäin" leh-  
teä jännityksellä joka päivä, kuin  
posti ei aina säännöllisesti tuo sitä sa-  
mana päivänä, samalla myös toivon,  
että "Eteenpäin" lehtemme pääsisi al-  
kuvaikeuksistaan pian ja alkaisi il-  
mestyä täysikokoisena, ja pyysii si-  
sällöltään terveellä työväenliikkeen  
luokkataistelupohjalla. Toverillisesti  
tervehden:

Kirjeenvaihtaja.

#### COPPER CLIFF, ONT. CAN.

Täälläkin sitä koetaan pyrkiä e-  
teenpäin, monista vastuuksista huoli-  
matta. Ompeluseura pani toimeen  
lasten iltaman kesäk. 4 p. Näytettiin  
kappale, nimeltä "Columbian Kukka-  
taria", ja oli myös paljon muuta oh-  
jelmaa. Yleisö oli hyvin tyytyväinen  
lasten esitykseen, kuin ottaa huom-  
ioon, että muutamat vaan osasivat  
lukea suomea. Hyvin paha seikka  
oli, että se "parempi" osa jäsenistös-  
tä katsoivat olevansa yläpuolella täl-  
laisten tilaisuuksien. Pilaa tehdi-  
kensä olivat menneet hakemaan hu-  
via ulkoilmasta, vaikka olikin kyl-  
män kolea sinä iltana. Tällaisia ti-  
laisuuksia ei ole ollut täällä noin  
kymmeneen vuoteen, ja tämä oli en-  
simäinen näin pitkän ajan perästä  
kuin on tehty mitään lasten kehitys-  
työhön, mutta toivoisin, että nämä  
poissa olijat joskus toisten korjaisi-  
vat erehdyksensä, sillä heillä itsei-  
lään on lapsia, jotka tulevaisuudessa  
tarvitsevat kehitystä. Taisteluun  
kaikille Toverittaren lukijoille toivoo  
(Iso lapsi.)

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset  
pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8  
i.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka ko-  
kouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura  
kokoontuu joka torstai kello 2 ip., 713 E.  
1st St. — Tervetuloa.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran ko-  
koukset pidetään osaston talolla, Ahjolas-  
sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—  
10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. OSASTON OM-  
peluseuran kokoukset pidetään joka  
kuun ensimmäisenä ja kolmas torstai  
osaston talolla kello 8. Osote 719  
Montana Ave.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset  
kokoukset pidetään joka kuukau-  
den ensimmäisenä ja kolmantena tor-  
staina, alkaen kello 8 illalla. — Osas-  
ton ompeluseuran kokoukset ovat joka  
toinen torstai, alkaen kello 2 j. p. p.  
Kahvia kokouksen loputtua.